Additio. Hanc formam ponit
etiam Sp̄e. in titu. de instru. edi-
tio. s. porro nūc ad p̄positum. p̄s.
q̄nq̄ p̄ quis san⁹. tc. Berat. mu.

De foſa mortis cā do-
natōis p̄ traditionē factē
metu mortis proxime v̄l
imminētis. Rū. lxi.

Vbi⁹ menius
corporali egritudine
languens / et mortis
proxime periculū me-
tuens. vt sic. P̄ubli.
mei⁹. in terre sācte subsidium ma-
re de proximo transiūrus vel ad

bellū itur⁹ tumēs naufragū pīcu
lū: vel tumēs bellerū discrimina, di
uini numinis itutu et pī suo: re
medio pctō mortis cā vel dicti
periculi causa donauit fratri. R.
prior pīuent⁹ pīdicatoꝝ ciuitatis
Bonomensis noīcūpīt⁹ pīuent⁹ reci
pieti, vel. J. cī⁹ pīpati tale pīdū,
vel. c.lib. boī, vī oīa bōa sua: dās
z tradēs ibidē z in pītī dicto. R.
pīori vel dicto. J. ip̄z pīdū, vel di
ctas. c.libras. vī sic pīstūvē se ex
nūc dictā rē vel res donatas ip̄z
donataris noīe possidere vī quasi
et volēs vt ex nūc rei vel rerū pīd
ctaz i eundē donatarū dīmūz sit
translat⁹ z ipsa res de cetero ei⁹
fiat: nisi vel donatarū premoriv⁹
ipsum donantē ab hac egritudine
liberari, vī donatiōis penitere cō
tigat: vt videlz qdūcūg horū cōci
gat donatō euaneſcat. Si aut̄ do
natoꝝ ip̄z donationē irrevocabili
lē esse vell, tūc tacēbis et substra
hes illō totū qd̄ ē ab illo pībo, nī
vel donatarium. tc. z ibi ita dices
quā quidē donationē vīla ex cau
sis illis qb⁹ dī ure mortis cā dona
tiones revocari posse dicūf / sive
aliquo ure rōne / vīl cā penit⁹ nō
obstante/pīpetuo firma z ratā oīno
et irrevocabile esse pact⁹ ē, utēg
volunt et mandant.

C Additio. Vide formā à quā po
nit Spe. i ti. de instru. cdi. i. S. por
ro nūc ad pīposituz. versi. dona
tio autē firma. tc. Gerar. mulert.

De forma mortis cau
sa donatiōis sc̄re a filia
fa. lāguēte/ z de dādo et
tradēdo post mortez se
obligante. Rubri. lxxii.

D Omīna' titia filia
Sēpōmūr vīor Fran.
compos mente: sed egra
corpoꝝ quia in sacris / hoc est po

testate cōstituta/ testari non pote
rat/ ifra sc̄ptas donatiōis cā mor
tis immēt⁹ metuēs mortis pīculū
dicto pī suo pīste z pīstēre sub
norato mō facē pīcurauit. Pīo
nāc⁹ dī dotib⁹ bōis suis z iurib⁹
ad se spectantib⁹ morūs cā dona
uit pīz marito suo pītīb⁹ viceg⁹
et nōt pauperū pīpi recipiētibus
corū videlz quos ip̄i dixerint eli
gēdos numerandos z noīandos
quēadmodum si a semetīpā electi
et nīlerati fuissent: et pp̄ys et ex
pītīs noībus declarati. v.lib. boī.
dīuidēdas iter ip̄os corū arbitrio:
vt videlz cuilibet eoz exhibeant
nō qd̄ pī rata fzillā quā voluerit
portionē. Itē dicto viro suo noīe
xpo recipiēt mortis cā donauit
tc. lib. boī. Itē. H. cī⁹ fī pīstē. p
lib. Itē oīe Anne ibidē pītī vī
tunicā suā. Residuū autē dotūb⁹
noīi et iuriū suoz oīm mortis cā
donauit dicto fīā. cī⁹ viro reci
piēt noīe et vice. J. z. A. filioꝝ
cī⁹: ita tñ vt si que eozūaliquī mor
ti sine liberis pītigat cī⁹ deficiētis
portio ad sup̄stītē mortis cā dona
tione pīueniat. Qī si ab oīs nullis ex
eis/ vīl ex aliq̄ eozū liberis sup̄stī
b⁹ pītigat decedere/tunc ip̄m resi
duū pī dimidia ad dictū cī⁹ mari
tū/ et pī reliq̄ dimidia ad ip̄m fra
trē suū donatiōe cā mortis deue
niat: pīmitēs solēni stipulatione
interueniente cuilibz pīdicatoruz do
natariorz ibidē pīsentū et recipiē
tūsuō noīe pī donatiōe sibi facta
et vice illī vīl illoꝝ cui⁹ vīl quoz
noīe donatū ē / vide dare tradere
et exhibere cōstatē res vīl rē do
natā ip̄s⁹ donantis morte secura
z volēs acī pacificēs vt cōtitat;
rez donatarū vīl rei donare illico
post mortē ip̄s⁹ petatio et exactio
pītēt plēno ure: nisi vīl donata
riū premorū autē cā ab hac egri
tūne liberari/ vīl donationis pe
nitere cōtingat. horū emūz qdūcūg
l. uij.

Tractatus peculiaris.

continget: donatio revocata sit et
penitus evanescat.
Additio. Hanc formam ponit
etiam ipse Specu. in sepe alle. ti-
tu. de instru. ed. s. porro nunc ad
propositum rc. veris. q. si filiafa. co-
iugata. rc. vbi vide latius de pre-
missa materia. Vide etiam ibidem
formam donationis inter viuos quā
ponit in veris. et quoniam hic de
forma. rc. Gerardus mulert.

Tractat⁹ peculiaris. De successionib⁹ ab intestato.

O Juine bonita-
tis gratia fauente iā
super ultimis defun-
ctorum arbitrijs pa-
trum meorum man-
dato et sociozum voto pro virib⁹
satisfeci. Sed quoniam prompta
temper vrgit deuotio: et felix ne-
cessitas charitatis ad meliora co-
pellit / ecce ultra promissum hec
super successione ab intestato no-
tabilia superaddo. Horatūr a do-
ci clau-
minis nostris ser. modi quibus in-
sula q̄t et
testati clausulam locum habere
qđ mo-
videtur. P̄mūs si moriens mul-
dis locū
condidit testamentum: vel
quia noluit / vel quia non potuit
putas si filiusfa. erat: vel aliud iu-
ris impedimentum habebat: licet
tales persone dicantur imprope
decedere intestate: cum et si vel-
lent non possent testari. vt. ff. de
suis et legitimis. l. i. in principio.
Secundus si testamentum qui-
dem fecit sed non iure. vt quia nō
adhibuit legitimū numerū le-
gitimo: unū testimoniū: vel alta legiti-
ma solemnitas defuit. vt. C. de fi-
deicom. l. si veritas: et de testame-
nis. l. non dubium. S. illud. Terti⁹
si testamentum sit iure factum s̄

illud postea ruptum irrūtumue fa-
ctum est. ruptum scilicet post hui-
mi agnatione: irrūtu per capitis
diminutionem testatoris. vt insti.
quibus mo. testa. infir. q. respon-
so. et s. alio quoq. Quartus si te-
stamentum ex omni parte legit-
ime factum est: sed ex eo nullus ap-
paret heres: vt quia is q̄ fuerat i-
stut⁹ noluit heres esse: vel quia
viuo testatore: vel ante aditaz he-
reditatem decessit: siue quia dese-
cit conditio sub qua fuerat insti-
tut⁹. vt insti. quibus mo. testa. i-
fir. s. posteriore. et h̄i quattuor
modi probatur. insti. de here. que
ab int̄. dese. in princi. Quintus
modus est si filius nominatum et
cum causa legitima ex hereditatu
est: sed post mortem proposita q̄-
rela inofficiosa testamenti et here
de causam ingratitudinis non pa-
bante testamentum per sententia
est recessum. Sextus et ultimus
si testamentum de iure p̄citorio q̄
contra iabulas rescindatur. et his
duobus ultimis modis quis dici-
tur ex postfacto decedere intesta-
tus. vt. C. de colla. l. vi liberis.

Additio. Vū dicit dñs Rolā
dimus. s. in pnci. nō decedere pro-
prie intestatos eos q̄ ob aliqd uni-
pedimentum iuriis testamentū fa-
cere nō possunt. hoc facit ad que-
stionem vulgari simā. Bone sta-
tuto cauetur et statibus fratrib⁹ iā
an dī-
vel agnat⁹: mater ex hereditate si cat q̄ tes-
tū intestati vel ab intestato nō sic
stamen-
cedat / an decedente pupillo vel tuz face
alio qui testari nō potest: mater ei re nō po-
succedat: et videtur q̄ sic quia nō
tuit: sta-
videtur prop̄ ue decedere intesta-
tuto di-
tus qui testari non potest. vt apte sponete
tenet glo. in verbo fuisse. in. l. cuž sup suc-
antiqiorib⁹. C. de iure deli. per cessione
ter. i. l. i. in principio. ff. d suis i le.
testati
et statuta sunt i suis p̄p̄is termi-
nis intelligēda. vt. l. non aliter. ff. testato.

De successionibus ab intestato.

Fo.lxxxv.

de lega.ij. r.l.i.s. si qui nauem. ff. de exerci. S. Bar. in. d.l.i. in pñ. ff. de suis et legit. tenet q̄ mat excluditur: probat q̄ omnis vñus loquendi est q̄ etiam hos dicantur. decedere testatos vel ab intestato qui testari non possunt. vt. d.l.i. ibi: sed hos quosq; pro intestatis accipere debem⁹: sed sic est q; con munis vñus loquendi p̄fectur p̄ pre significatiōnē. vt. l.libroz. q̄. quod tame callius. ff. de lega. iij. scribi nota. r.l.cum de laniōnē. s. asinam. ff. de fundo instruc. et de sup. lega. l.labeo. ita tenuit etiam idem Bar. consulendo: vt licet videre per eundē consilio. cxli. incipere: statuto verbis veteris caueatur q̄ si quis deceperit sine liber; zc. Sed aduerter q̄ Johā. d. in. hāc questionem publice disputauit presentē Ange. are. vt ipse refert. isti. de here. que ab intes. defe. in principio / cuius disputatio nis effectū posuit dictus Jo. de uno. in. l. centurio. ff. de vulgari et pupili. in versi. et per hoc decidi potest q̄ s̄tio si statuto caueretur. zc. vbi in effectu tenet contrariū: quia verba statuti penalē exorbitantia et correctoria debet verificari i verbiā proprijs. l.i.s. si is q̄ nauem. ff. de exerci. et etiam q̄ statutum correctorum nō debet extendi etiam ex paritate vel mai oritate ratiōnē. vt auc. quas actio nes. C. de sacrosanc. eccl. cū ibi notari. r. nota. per eūdem Johā. de uno. r. alios. in. l. si vero s. devi ro. ff. solu. ma. Sed Bal. consule do distinxit hoc modo: aliquando verba proferuntur a vulgaribus ideotis: et tunc verba sunt intelligēda grossō modo. et ideo hoc casu diceretur testatus nedum qui testamentum facere potuit et nō fecit: sed etiam qui non potuit fa cere testamentum. Quandoq; ve ro verba proferūtur a statutarijs

et iuris peritis: et tunc non ad co munem vñum loquendi p̄ interpretatione vocabuli recurrentur est: sed debet inspici q̄ later loquitur iurisperiti/ non qualit idote facit glo. i. l. quid si nepotes. et ibi Bartho. et Bal. ff. de testa. tu. et certū est q̄ iurisperiti facunt hāc differentiam inter intestatū et in testabilem: ergo talis interpreta tio vocabuli admittēda est: ita co clusus posuit ipse Bal. i vñu feu. in tū. d. success. feu. s. i. r. sic tenet q̄ dictum statutum correctorium non sit extendēdum vt comprehe dat pupillos. Et respōdet ad ra tionem Bartho. s. positam negādo cōmūnem vñum loquendi extra re apd iurisperitos: igitur. zc. idē tenet ipse Bal. in. l. intestato. ff. de legi. tute. vbi dicit dictum Bar. de cōmūni vñu loquendi se licet: p̄cedere i statuto fauorabili. nō odioso. Sed aduerter q̄ quidā so lēmis doctor dominus Rāthe. si laterū d. peritio: vt refert Ange. are. inst. de here. que ab intes. defe. in principio. in. i. col. tenet op̄ monem Bartho. quia dictum sta tutum fuit ē introductum principa liter in fauorem dom⁹ et agnatiōnis: et per consequens ob fauore publicum. vt. l.i.s. penul. ff. de vē tre inspi. igitur ē fauorable: ergo extendēdum: et per consequēt cum vna dicta ratio reddi potest in dicto statuto: videlz fauor publicus lzin dicto statuto nō sit ex pressa/merito ex dicta ratione dictum statutum potest ampliari et restringi s̄m Bal. r. Sali. i. l. fina. C. de lube. p̄teritis. igit. zc. P̄ter terea nō potest redi ratio quare magis dictuz statutum habeat lo cum in habēte potest itē testandi q̄ in non habente. non etiā potest aliqua valida ratio assignari qua re aliud ip̄i statuentes verisimile voluerunt statuere in successione

Tractatus peculiaris.

eius qui testari noluerit cū tamen potuerit; q̄ in successione eius qui eratis defectu testari non potuerit. verisimile est enim ipsos stātuentes invtriūsos persona/pupilū videlicet et adulti respectu generis succedendi idem statuisse si de tali casu interrogati fuissent. vt nota per glo. i. et doc. in. l. tale p̄ctum. S. pater. ff. de pactis. et pro ista opinione est textus. in. l. q̄ duos. ibi. prior testatus decessit. ff. de vulgā. et pupillari. et in. l. lutio. ibi. ab itestato eo. titu. et est text⁹ in. l. duus. in fine. i. respō. ff. qui pe. tu. et co. ti. l. credentes. ibi: in. testatorum. rc. vbi loquitur de im. puberibus qui intestati dicuntur decedere. est etiā textus in. l. omnem. C. ab tertu. ibi ad intestato. et ff. eo. l. ij. S. si metr. ibi itestato rum. rc. et in. l. sciat. C. de legi. here. vbi textus loquitur de successione impuberis et tamen dicitur ibi ab intestato. Ex quo sequitur q̄ ex propria significatione vocabuli mater etiam respectus successioneis pupilli venit excludēda ab agnatis virtute dicti statuti. S. Sal. et latius Flo. in. d. l. c. uzan. tiquoribus. C. d. iure deli. dicunt q̄ proprie loquēdo: aut statutum dicit si quis decesserit ab intestato q̄ etiam tūc proprie comprehendatur impubes. vt. d. l. sciant. C. de legi. here. et d. l. omnem. ad tertiu. cum similib⁹: quis illud verbū ab intestato qualificat illud verbū decesserit: et tūc etiam qui nō potest facere testamentū dicitur decedere ab intestato. secus si statutum dicat: si quis itestatus decesserit: quia tunc verbū intestatus qualificat personam. sicutē hoc modo statutum dicat: si quis decesserit sine testamēto: tunc etiā illē qui nō potest facere testamentū comprehenditur. vt. l. generaliter. i. principio. C. de insl. et sub. st. facit qđ notat glo. magna. i. bī. si vero ita substitui. in. l. pacib⁹. C. de insp. et alijs substi. quia illa dictio sine ponitur abnegatiue nō autem priuatue: quia si pone recur priuatue secur esset. vt etē plū. equus est deferratus inteligitur de eo q̄ habuit semel feru. et nunc nō habet. Sed et quartu. modo em. Bal. insl. de here. q̄ ab intesta. defe. in principio. si statutū dicat si quis intestabilis decesserit. rc. tunc proprie pupillus comprehendend vi est text⁹. in. l. is cui. S. i. ff. de testa. Sed p̄ textus. S. allegatos etiā impubes proprie dicitur intestatus. et sic nō est differentia an statutum dicat ab intestato succedatur siue dicat succedatur si intestat⁹ decessat. et p̄ tissime quia tractatur de p̄modo publico in casu p̄posito. vt. S. p̄batum est. S. certe. d. l. i. in principio. ff. de suis et legi. multum facit pro. Sal. et Flo. dū dicit intestati proprie appellant. rc. et ibi: plane qui testari non potuit proprie nō cit̄ intestatus. rc. et ibi: sed hos pro itestatis accipere debemus. et sic proprie non sunt testari. et hoc vult etiam ip̄e Bartho. ibi. qui dicit q̄ hoc procedit ex cōmuni usū loquendū: ergo nō est proprium significatū verbī. vt vult idē Bar. in. l. labeo. ff. de supp̄lega. Nō ob. d. l. qui duos. ff. de vulgā. et pupil. cum similib⁹. S. allega. ex quibus videtur pupillum intestatus vel ab intestato decessere: q̄ hoc debet intelligi scilicet improprie. et sic limitabūtur predicte. l. per d. l. i. ff. de suis et legi. facit. l. scidū. i. princi. ff. qui satisfida. cogū. uicta auc. offeratur. C. de litis cōtesta. r. l. non est nouum. cum duabus sequentibus. ff. de legib⁹. Lō clude itaq̄ in questione premissa q̄ licet ex p̄pria significatio. verborum pupillus vel alius qui nō

potest facere testamentum non dicatur decadere intestatus: ex communi tamē visu loquendi: qui pro significacione propria accipit ut: dictetur etiam intestatus. et per consequēs mater excluditur ab agnia visu vigore statuti / maxime eūz tāle statutum sit fauorable. vt. s. dī.

Vt si. Premissam concilione limitata nisi statutum dicat q̄ veris quēdā in statutis exorbitātibus an habeat vnum pro prij nominis in statutis exorbitātibus: ita dicit Salian. d. l. cū antiquoribus. C. de ure deli. et est dictum Bar. i. d. l. labco. ff. de sup. le. versi. dicit hic. ibi. sed hoc est utile ad statuta. cc.

Intestatus autem dicitur decedere cuius testamento te statutis et videtur q̄ sic p̄ mori per testimoniū. d. l. i. princi. ff. de suis remi suā rūpitur/ statuto disponēte super successione intestati.

et legi. ibi dum dicit: sed eris qui testamentum fecit si eius hereditas non est adita vel rupta vel irritum est testamentū intestatū non impo prie dicerur decessisse. facit insti. de here. que ab intesta. defc. in princi. et. ff. de verbo. s. g. l. intestatus. ex quibus omnibus iurib⁹ videtur q̄ proprie est intestatus quando testamentum rumpitur.

Sed Barthol. in. d. l. i. principio et postea Ange. are. insti. de here. que ab intesta. in principio. in versi. querit Bar. i. d. l. i. cc. dicitur minant contrariū attēta propria significacione: quia statutum redit q̄ decedat intestatus hoc ē cōtempore quo decedit / decedat in testat⁹. vt. l. in delictis. s. si extraneus. ff. de nota. et. l. si titi⁹. ff. de testa. mili. sed iste qui fecit testamentum quod rūpitur non decebat intestatus enī moritur: sed tūc

proprie cum destruitur testamentum. pro quo est casus. insti. de legitimi agna. successō. prorum⁹. unde sim propriam significacionem ecclēsia non succederet. Veritatem ex cōmuni visu loquendi aliter intelligimus ut fatētur dicit Bar. et Ange. vbi. s. per ea que. s. proxima quēdā dicta sunt. quod dicit idem Ange. notandum ⁊ limittandum: nisi statutum dicat q̄ veris interpretetur verbis proprijs ⁊ nō possit interpretari: tunc em. amnis visus loquendi non haberet vim p̄ prij nominis in statutis exorbitātibus ut dixi. s. prima quēdā. Sed Rapha. i. l. si quis posthumos. s. si filii. ff. d. libe. ⁊ posthu. ut refert Ange. are. vbi. s. dicit q̄ verbum morit⁹ assumis. id est mortu⁹ est. ut dicit glosa in p̄bo moriente. in d. s. si filii. filis est expositiō i glo. in p̄bo oris. i. l. nulli. s. sinuātē. C. de epis. ⁊ cle. ⁊ in glo. in p̄bo cū is morti. i. l. iiii. s. hec p̄ba. ff. d. nego. gestis. cū filib⁹. vñ tūc res ē clara bin ēstē. Are. q: si dicit mortu⁹ ē nō denotat tps morti / sed pfectio nē tps q̄ intestat⁹ ē: ⁊ sic p̄ba cū q̄ litate p̄uenit tpi q̄ destruit testa mētum bin ēstē Ange. Be. mu.

This premissa vidēndā est cui vel quibus hominis ab intestato decedentis deferatur hereditas. procunis enodande omisissis his que antiqua iura referunt / id solū quod si autētico rum i huiusmodi successori omnibus hodie obseruan- dūz p̄cipit psequamur. Et igitur hoc tenēdūm q̄ si quis decēserit intestatus / si quidē relinquit filios legitimos et naturales vel eos qui nūs legitimiōz adepti sūt ipsi filii tā semini tā masculi tamē emancipati q̄ filii: tā posthumi q̄ tā natū: tā i māsterio erūtētes q̄ in seculo ad hereditatēz ei⁹ equis portionib⁹ admittant / exclusis penitilis patre et matre et ceteris.

Tractatus peculiaris.

Liberi
vlos in
infinitū
succes-
sione pa-
rētus ab
intestato
ceteris
pferunt

ascēdētib⁹ collateralibusq⁹ oīb⁹
ipius defuncti. eo q̄ prima cau-
sa successionis est liberorum. et quia
ipsi liberi vlos in infinitū omnibus
ceteris preferuntur. p̄bantur pre-
missa institu. de here. que ab intes-
tato deferunt. s. i. et de seru. co-
gna. s. repetitis. r. C. de suis r le-
gati. auc. in successione. et de epis.
et ele. l. vlti. s. si vero vltimā. et in
aucten. de here. ab intestato ve. s.
i. et s. nullam. colla. ix.

Ladditio. Limita dū dicit dñs
Rolan. tam in monasterio existē-
tes. rc. hoc verū nisi essent p̄fessi
regulam sancti Francisci. nā tūc
cū nullius successionis sint capa-
ces non possunt vna cū alijs fra-
trib⁹ succedere. probat in clemē.
exiui. s. cū enim ad veritatem. de
verbo. significa. vide que dixi. s.
in Rubri. de liberis primi gra. le-
guti. et natu. in pe. addi. que incipi-
t. aduerte q̄ hoc est verū. ibi. itē
limita p̄dicta. r q̄ dixi supra in ru-
brica de extra. et voluntarie insti-
tu magna additione que incipit
sonas. rc. ibi. adde etiā fratres
minores. Et q̄ fras minor nō sue-
cedat ab intestato nec etiam ali⁹
pro co. tenet expresse Bar. in suo
tractatu monasticarū. li. iiij. distin-
ctione. i. c. i. et etiā Bal. in aucten.
ingressi. C. de sacrosan. eccl. i vlti-
ma questione. qd̄ sic probat ip̄e
Bal. si renunciasset hereditate. le-
gitime paternē nos succederet nec
alijs obstatet. vt in. c. ii. d. pactis
lib. vi. sed ingrediendo hunc ordi-
nē renunciat precise oībus mun-
danis. et est magis prescissa renun-
ciatio q̄ si in seculo ista quā fa-
ciūt fratres minores ergo multo
fortius habet pro mortuo r alijs
succedētibus nō obstat. Hinc in-
fert ipse Bal. vbi. s. q̄ si per statu-
tum masculus excludit feminā
successione. q̄ si masculus est fra-
ter minor nō excludit feminā a

successione quia sublatus est de Frater
medio. et sic nō obstat feminine. vt minor nō
ff. de bonis liber. Letiāz. s. si capi
excludit. et ff. de assig. liber. l. i. h. fi. cuz
feminaz l. se. Sed pone papa postea dispē
saut cū fratre minore vt propriū
posset habere puta quia translu-
lit forte eū ad ecclesiā que p̄priū
habet. an tunc posset recuperare
bona alteri delata. Bal. in dicta
auctē. ingressi. tenet q̄ bona agni-
ta p̄ aliū successore nō recuperat.
quia iste nō ē act⁹ qui singit retro
vt. c. quādū de scriptis. lib. vi.
vide latius per Bar. in dicto tra-
ctatu suo monasticarū. li. iiij. di-
stincti. q. c. iiij. versi. contigit inter-
dum. et versi. sequē. Berat. mul.

Sed si cū filiis reliqui nepo-
tes ex cōsiliib⁹ premortuis nō
lijsvel nepotibus natos. certe ip̄i
nepotes cum eoz patruis r anni-
tis pariter admittentur. vt tamē
patruis r amite in capita. nepotes
vero admittent in stirpes. et hoc
adeo verū vt si duos filios habeā
quorū alter premortuus est et ap-
pareat quidā de liberis eius etiā
gradu decimo cōstitutus. ille cuz
filio meo superstita ad successio-
nem meā legitimam admittetur
Idē dico quādū sup̄. ut soli ne-
potes vel deinceps sine patruis
vel annitis. quia r tunc vocantur
in stirpes et non in capitavt in. d.
aucten. de here. ab intesta. venient.
s. si quis igitur. et s. sic tamen. et
institu. eo. s. cū filius. et s. et quia
placuit. et s. idem si ex duobus.
et s. simile nos. Clerum si mores
intestatus nullum dictorum de-
scendentū relinquit. nullos etiā
fratres vel sorores ex vtroq; par-
rente p̄iunctos vel eoz liberos.
sed reliquit tñmō ascēdētes siue
parētes legitimos. tūc vocabunt
p̄prio pater et mat. vel alter eoz q̄
sup̄t excludit. quo et aua r. cete-
ris ascēdētib⁹ vltioris grad⁹. Et
dant.

Frater
minor nō
succes-
dit ab in-
testato
nec ali⁹
pro eo.

et si nec pater nec matrem supest: tunc vocabuntur alij ascendentes sive parentes eius primiores gradu tam patni q̄ matni: vt paternis quidē dimidia: matnis vero aliud dimidia debeatur licet dispar sit eorum numerus. Hoc scilicet quando i eodem gradu simul cōcurrunt paterni et materni. Alioquin is q̄ defuncto primior est sive patni

sive maternus fuerit admittetur. **C** Additio. Ex hoc ultimo dicto dñi Rolandini habes: si titulus decesserit relictis patre et suo matrino vel ecōtria q̄ proximior in gradu et sic pater admittetur excluso suo matrino quod videtur probari. i. auct. defuncto. C. ad tertum. dum dicit ibi ter. salua grad⁹ sui

prrogatiua. et similiter in corpeyn de sumitur dicta euc. S. aduersitate q̄ Ia. bu. i. d. auct. defuncto vt refert ibi Bal. tenuit cōtrariū voluntatis q̄ pariter admittentur. Nec obstat fm eum text⁹. in. d. auct. defuncto. dum dicit salua grad⁹ sui prrogatiua: qz hoc intelligēdū est q̄ ille q̄ prior est in linea patna excludat alios inferiores et cadē linea. et eadem modo prior in linea materna excludat sequētis in eadez linea materna. Exempli ḡra pater excludit aūm paternū qz primior ē. et matrino excludit aūm maternā: et probat ip̄e Jaco. tali rōne. de natura correlative q̄ et positorum ponatur et reliqui. vt. l. vrām⁹. ff. de fidei usq; mō sic est q̄ si fili⁹ moriat nepos succedit in ei⁹ locuz q̄ sum ad aūm et efficit in pmo gradu. vt. s. satis p̄t: ergo et ecōuerso aūm siet i pmo gradu mortuo filio p̄tum ad nepotē et sic videt fm eū q̄ debeant parē succedere glo. tñ. i. d. auct. defuncto et glo. in verbo primo. in. s. si igis defunctus descendentes. i. d. auct. de here. ab int̄s. tenet cōtrarium quas glosas seq̄tur Bal. in. d. auct. defun-

cto. nec obstat fm eū ratio Jaco.

bu. arguētis de natura correlative:

qz illa nō est vera/magis em̄ debet hereditas descendēntib⁹ q̄

ascēdēntib⁹ et pleniori iure. vt in

ave. i successiōe. C. d̄ suis et legi.

libe. Conclude ergo q̄ aūum ma-

ternū excludit pat̄ et ecōtra. p. d.

auc. defuncto. et in corpe vñ sumi-

tur. et hoc vult dñs Roladin⁹. S.

in versi. hoc sc̄z quādo i codē gra-

du. rc. ita tenet etiam Ange. are.

in. s. preferūtur. isti. de senatuscō.

ter. vbi addit: etiam in bonis que

sunt a matre vel linea maternā vñ

ecōtra i casu ecōtrario. qd̄ ē nota-

dum. **C** Sed hic potest dubitari

de pulchra q̄stione. Bone mat̄ su-

perest et aūz et auia et frat̄ vtrungs

coniunctus defuncto/ mat̄ repudi-

at/ an tota ei⁹ ps accrescat fra-

triān vero vocabūtur cuz fratre

auia et auia. Adathesillan⁹ vt re-

fert Ange. are. in. d. s. preferūtur

versi. sed hie p̄t dubitari rc. di-

cit q̄ cu fratre vocabūtur auia et

auia: quia paris sunt repudiare et

morrū esse vel nūnq̄ fuisse he-

redē. ar. l. i. C. quando nō pe. par.

et facit fm eundem Ange. l. i. s.

sed si sit consanguinea. ff. ad ter. si

mile nota. L. y. in auct. taqz. C. de

cōmūna de successi. simile etiam

notatur per docto. et maxime per

Bar. in. l. quoties. ff. de here. isti.

Premissa que dicta sunt de pare-

tibus patre sc̄llicet et matre et pa-

rīter et equaliter succedant filiis

lūnta pcedere in bonis acquisitis

aliunde q̄ a p̄te vel matre aut eo-

rū linea. In bonis vero que a pa-

tre vñ ab aliquo de linea paterna

prouerūt ad filium solus pater

succedit exclusa matre: et econtra

in questiū a matre vñ de linea ma-

terna sola mater succedit excluso

patre/ita tenet Bar. in. l. qd̄ sc̄tis

s. sinaut. C. de bo. que libe. et idē

Bar. in. auct. itaqz. C. cōta. de suc-

heredi-
tas ple-
niū iū-
re debet
descēdē-
bus q̄
ascēden-
tibus.

Pat̄ et
mat̄ an-
sc̄mp eq̄
lit succe-
dat fili⁹
ab inter-
stato.

Tractatus peculiaris.

ces. et dicit pro hoc esse casum singularēm. in. d. s. finautē. qui nō reperitur alibi. istud sequitur etiam Ange. are. in. s. preferuntur. iust. de senatuscō. ter. in. l. col. versi. et hec protendunt. Sed Bal. in auc. defuncto. C. de senatuscon. ter. et idem. in. d. l. quod s. curia. tenet contra Bar. per. d. auc. defucto. et teptum i corporē. vs illa. auc. sumus vbi non sit aliqua distinctionē rerū sed solūmodo graduī. et ideo eq̄ liter succedere debent. Nō obstat sūm. eum. d. l. qd sc̄t. in. s. finautē. quia illa loquit in lucis nuptiā libus ad hoc vt parentes sint p̄tiores in dādo: sed in ceteris bo nis vnde cōq̄ questis pariter suc cedit. hec ille. S̄ aduerte q̄ op̄ uio Bar. vider magis eq̄ et rōm p̄sentanea et facit pro ea. s. i. ibi q̄ eū iudicā. iust. per quas ps̄. vo. acqui. Circa p̄missa etiam aduer te q̄ licet pater et mater si sup̄sint pariter succedat defuncto. sūm tamē distinctionē. s. dicitā nichil minus tamē si filius vel filia q̄ v̄ que decedit erat in potestate pa tria propter eius mortē no extin guitur vsufructus bonor̄ aduen titionē q̄ regularis habet pat̄ in aduētia filii sūm i potestate eri scēt. vt. l. cū oportet. in principio C. de bonis q̄ liber. probatur: q̄ morte proprietarū uertitatis uis vsufructus. vt. l. iij. C. de v̄su et v̄suf. et. l. necessario. s. fina. cū simi libus. ff. de peri. et cōmo. rei ven di. licet placē. dixerit cōtrariuz. sed ip̄s̄ opinio in hoc cōmūniter reprobat: vt per glo. l. d. l. iij. et glo. in. l. ii. C. de bonis mārnis. q̄ s. glosas sequuntur cōter doctores. Aduerte circa p̄missa q̄ licet re gularit mat̄ succedat filio suo ab intestato hoc tamē fallit in casu puta si filio pupillo intra annum tu tor ē noui postulauerit: v̄l in locū remotū vel excusati non petierit

vi in. s. fina. iiii. de senatuscō. ter. Sed nota q̄ ad hoc vt mat̄ co p̄ textu a successione filii repellatur pp̄t tu multa requirūtur. Primū q̄ ma ter ēēt maior. xxv. annū. Secūdū q̄ postula filius moratur i pupillari etate. tū p̄ueit Tertiū q̄ pupillo eset expediēs success habere tuorē. Quartū q̄ mater siōe filii nō sucriit in negligētia. Quintū ab intē q̄ nulla causa excusati possit. ista statō: m̄ habentur in. l. matres. et in. l. om̄ta requiū. C. ad tertū. z. l. ii. C. si aduer tūtū. runtū. delictū. hec domin⁹. Ch̄risto. por cus. insti. de senatuscon. ter. in. si. Aduerte q̄ omnia premissa p̄cedunt quādo pārēs qui vult suc cedere ab intestato non transiit ad secūda vota. hoc ē ad secūdū ma trimonium: post fūnitū illud ma trimonium ex quo sunt nati illi li beri defuncti de quozū successiōe agitur. Ubi autē trāsluit ad secūdū Paren das nuptias occurruunt plures ca tūs ad se fūs difficiles. et ideo p̄ clara eno datione sic distingue: aut loquimur cūda vo in matre: aut in patre: aut in alijs euntes ascēdētib⁹ maribus vel feminis quēad Primo casu quādo loquimur in modū li matre: tunc aut mat̄ habebat vñ solum filium et illi succedit ab in testato pleno iure etiā quo ad p̄petuātē. sicut viuente filio transi uerit ad secūda vota. vt. l. femine in fine. C. de secūdū nup. q̄ quis glo. i. s̄ bo filij. i. auc. ex testamēto. C. illo titu. sentiat cōtrariū. S̄ Bar. ibi reprobat illā glo. dices. se quinq̄ vicibus consulendo et iudicando dixisse contra illam glo. dic. vt ibi per euz. Aut mater habebat plus res filios vel filias ex eodē matr̄ monio genitos: et tunc hodie simius nouissimum siue p̄a transiuerit ad secūdū matrimoniu ante mor tem alii cūs filiorū: siue post mor tem viuus: potest filio morietiā ab intestato succedere pleno iure quo ad omnia bona que ad filium perueniissent aliunde q̄ ex substantia

Vñ
fructus
eduēti
torū nō
extingu
tur mor
te filij.
M̄
aliz
q̄ pua
tū suc
cessionē
filij sū
ab intesta
to dece
dēntis.

paterna illorum autem que ad eus peruenissent ex substantia pater na ipsa solum ysum fructu habere debet. vt i. auc. de nup. h. hinc nos alia. versi. sinautem intestatus. col. iiii. nam hinc tex. ibi dicat ysum/ tamē debet large intelligi vt expo natur ysum id est ysum fructu. vt ibi dicit glo. i. s. vbo ysum. pro qua est texus. in. l. mater. C. ad ter. z hec de pmo casu. vide circa pie missa ea que dicit Ange. are. i. d. h. preferuntur. inst. de senatus cō. tertio. in. versi. ex hoc ergo. cū duo bus sequentibus versiculis. Secundo casu quando loquitur in pa tre res est satis dubia. glo. in verbo delata. et ibi Bartho. i. d. l. fe mine ponunt. vbi dicta glo. tenet qd idē in patre qd in matre trans eunte ad secundū matrimonii. idē tenet Bzo. in summa i. fine. in ver si. item quecumq; dicta sunt. C. al lo titu. quod sequtur ibi Bartho. z facit p isto tex. in auc. de nuptiis h. si vero expectet. ibi duz dicit z hec cōmūna mulieris z viri mul cta sit. et facit tex. in auc. vt fra. filij. ibi et similes penas esse in vi ro z muliere. col. ix. facit etiā pro hoc. quia econtra statutum pena le in patre extēditur ad matrem. vt notat glo. in verbo minus ausu ras. i. l. quisquis. C. ad legē iulīa ma. idem tenet Bartho. in pmissō casu. in. l. de emācipatis per il lum textum. C. de legi. here. vide latius per Ange. ere. in. d. h. prefe runt. fsi. secundo casu qsi nos. et. z p. Jo. and. faddi. ad spe. d. secū. nup. i. tub. et plene p. Barthesilla num in tractatu suo de success. ab intesta. i. scđo articulo pncipali. z hec de secundo casu. Tertio casu qsi loquitur in alijs ascēdētib; ma rib; vñ feminis. tñc videſt esse du biū. nam prima facie videſt q p tra sitū ad secunda vota nō pñuent p pñestate aliquorū bonorū obuenien

tium p successionē ab intestato: qz tex. q pncipaliter i hac materia sunt loquuntur solū d m̄e ad. iecū da vota trāseunte. vt. d. l. femme h. illud. C. de secun. nup. et. l. ma ter. C. ad tertiu. z h. hinc nos alia. versi. sinautem intestatus. in auc. de nup. h. 3. Ange. are. vbi. s. fsi. tertio casu dicit q cōtrarium est verius per tex. i. l. generaliter. in principio iuncta ibi glo. i. C. de se cun. nup. z tex. in. l. si tñ. et in auc. vxore/illo titu. Itē quia in illo ca su est maior ratio / cum magis sit debita hereditas filij patri et ma tri qd auo auie pao. auo z pao. ut in auc. defuncto. C. ad tertiu. z dixi. s. in principio pñsentis addi tionis. vnde si pena pñuationis nu de proprietatis i. ponitur matri vel patri transeunti ad secundā vo ta. vt. s. dixi. multo fortius credē dum estēa impositā fuisse auo et auie. ita dicit Ange. are. vbi. s. Et nota circa pmissa q sicut mag ter trāstieris ad secunda vota pñaf tis. pñpetiat illoꝝ bonorū q obue neris filio ex pñ. z nō illorū q ab auo vel auia pñenerū. vt. probat Bar. i. auc. ex testamēto. C. de secūdis nup. ita auia ad secundū m̄t moniū tñ alies solū pñit pñpetiat illorū q a marito suo/hoc ē auo defuncti ad ipm defunctū pñene rūrūta tenet i effectu. Ange. are. vbi. s. quē de hoc et alijs pmissis vide latius. Gerardus multert.

Collate
rales
quēad
modum
succe
dant.

Tractatus peculiaris.

Fili
fratrum
et soror
premor
tuorum an
succe
dant in
capita
an stir
pes cu
line pa
truis
aut amit
us su:
cedunt:

¶ si premortuorum omni fratre et
soror filii solum sine patruis vel ami
tis supererent tunc vocarentur in ca
pita et non in stirpes. licet secundum sit
in nepotibus natus ex filiis. ut s. ha
bent in versis. sed si cum predictis.
¶ Additio. Illud dictum domini Ros
landini voluntatis quod filii fratrum sine
patruis vel amitis succedentes. suc
cedant in capita et non in stirpes te
net etiam dominus Azo. si unius. C. de le
gi. here. et recitat illa sua opinio
per glo. iij. in auc. cessante / illo titulo
et per glo. in verbo antiquitas. in s. sic
est. et per glo. in verbo fuerit. in s. si
aut defuncto. in sepedicta auctoritate.
de here. ab intesta. et tenet glo. in
s. fina. insti. de here. quod ab intesta.
defe. et glo. in s. hoc etiam circa fi
insti. de legi. agna. success. Sed ad
verte quod dominus Accursius in d. glo. in
verbo antiquitas et alibi tenet con
trarium tex. in s. ex diuerso. versi
culo. huiusmodi. et s. si vero negat. in
d. auc. de here. ab intesta. qui tex
tus videtur innuere quod filii fratrum
etiam si sine patruis succedant vo
cantur in stirpes et non in capita.
Additio quod hoc sequitur. Bar. in auc.
cessante. C. de legiti. here. et etiam
in corpore unde sumitur illa auctoritas.
et idem latius in l. post psalmodiceos
s. hereditas. ff. de suis. et legiti.
vbi dicitur habuisse hanc questio
ne de facto et tenuisse ac tenere
opinionem Accursius tanquam vera te
net est eandem dy. et multi alii in d.
auctoritate. id est cōsuluit Bal.
in questione facti: ut ipse metuens
in dicta auc. cessante. id est tenuit
Athene. de mathesilani doctor
solensis bono. in suo tractatu de suc
cessione ab intesta. in versis. scilicet dubia
ta est an quid ad successionem et se
quacumque. d. Frat. de rapo. bononiensis.
ut refert Ang. in s. cui filii. in fine
insti. de here. quod ab intestato defe. et
probatur hec opinio sicut eos per tex
to s. si vero negat fratres iuncto s.

illud. in d. auc. de here. ab intesta.
et hec opinio in consilendo et iudi
cando est tenenda. ut dicit Lhri
por. insti. de legi. ag. sic in s. hoc
etiam super glo. in verbo suppositus. li
cet alia opinio sicut Azo. quam s. te
net dominus Rolandus. videat subtilior
in disputando sicut eundem. d. Lhri
sto. Motuua pro vtracq; opinione
vide late p. Ang. arc. in d. s. cui h
ilius. et p. Bar. in d. s. hereditas
vbi pulchra soluit motuua Azo
s. adverte quod Bal. legendo dicta
auctoritate. cessante tenuit opinionem
Azo. quam etiam tenet Saly. ibi. in
non recedas ab opinione Accursij
Bartho. et sequatur ppter eorum
immeniam auctoritatem. s. 2 clude
cum illis quod filii fratrum non solum quoniam
vna cum patruis veniunt. verum et cum
sine patruis succedunt. succedunt in
stirpes et non in capita. hanc opinio
ne tenet et Dy. in tractatu suo de
successione. ab intesta. versi. s. pone quod
aliquis decessit. et. Intellige pre
missa est eundem Bar. in d. s. heredi
tas: quodammodo tractat de successio
ne aliquius et patruis vel auun
culis. Si vero tractat de successio
ne aliorum tunc succedunt in capi
ta. ut dictum s. si vero negat fra
tres. Gerardus mulert.
¶ His itaq; sic succendentibus ut fratres
dictum est. excludent fratres et sorores
aut sorores ex altero tantum parente co
res ex al
luncti defuncto. et similius fratrum tero tim
et sororum filii. verum tamquam si inter
parē status non relinquat fratres vel simili
sorores utrinoque coniunctos vel cum defuncto
similius fratrum vel sororum filios qui ad
sed relinquat solummodo fratres ei success
et sorores ex altero tantum parente cessione
te coniunctos illi ad eum success: ab intesta
sionem admittentes et cum eis similius to ad
fratrum et sororum filii in stirpes. Porro mutant
rosi huiusmodi ab intestato morienti nullus o
mnes suscipit frater vel soror
sive ex utroque sive ex altero tantum
parente coniunctus vel nullus est.

De successionibus ab intestato. **Fo.lxxxix.**

eorū liberis si supsint alijs collate rales: tūc lacratis habens cōcur rit successio regla gñali: vt q̄ p̄t est gradu potio: sit in successionē/ sublata oī differētia sexus patrie p̄tānis et cognatiōis: et succedēt in capita. Ceterū scidētū est q̄ si s̄ q̄ morit̄ itestat⁹ relinqt̄ simul pare tes suos et f̄s suos: tūc p̄f et m̄ v̄l alter eoz q̄ superest: aut his pre mortuis au⁹ et aua⁹ vel q̄libet alt de parentib⁹ q̄ fuerit in ascēdētū linea p̄mior⁹ et fratres et sorores vtriq̄z coniuncti defuncto ex equis portionib⁹ i capitā vocabūtur. cū qb⁹ et similiū fratrib⁹ et sororib⁹ p̄mior tuor⁹ filii succedēt i stirpes: exclu sis fratrib⁹ et sororib⁹ ex alto tñ parente coniuncti. hū cīn f̄s nō succedēt cū ascēdētū l̄z repellū tur ab eis. pbāt̄ oia p̄missa. i auc. de here. ab ites. ve. q̄si p̄ totū. et in auc. vt fra. si. col. ix. Intelligas aut illi parentē p̄miorēkē gra du defuncto quē null⁹ p̄cedit. i. inf quē et defunctu null⁹ erat medi⁹. vt. ff. de verbo. sig. l. primum.